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Jorma Juutilainen 

lakimiesasessori 

Tampereen hiippakunnan tuomiokapituli 

 

 

Lausunto seurakunnan nimestä 

 

Forssan seudulla valmistellaan seurakuntaliitosta, jossa Humppilan ja Ypäjän 

seurakuntien on tarkoitus yhdistyä 1.1.2026 lukien Jokioisten seurakuntaan. 

Laajentuvalle seurakunnalle ehdotetaan uutta nimeä Jokiläänin seurakunta. 

Perusteluiksi uudelle nimelle on ilmoitettu seuraavaa: 

  

Jokilääni on Jokioisten, Ypäjän ja Humppilan kunnista koostuva alue 

Forssan seudulla Lounais-Hämeessä. 

  

Nimi Jokilääni tarkoittaa Jokioisten kartanon aikoinaan hallitsemaa 

aluetta eli entistä Jokioisten ”kartanolääniä”. Nykyisistä kunnista se 

kattoi likimain koko nykyisen Jokioisten kunnan sekä osia nykyisistä 

Ypäjästä, Humppilasta ja Forssasta. Kartano muodostettiin aikanaan 

Portaan hallintopitäjän Jokioisten neljänneskuntaan, joka käsitti 

neljänneksen Portaan hallintopitäjästä ja puolet Tammelan 

kirkkopitäjästä Loimijoen keskijuoksulla. 

  

Jokiläänin alueella nykyisin toimivia organisaatioita ovat muun muassa 

Jokiläänin kansalaisopisto ja Jokiläänin metsänhoitoyhdistys. 

  

Tampereen hiippakunnan tuomiokapituli pyytää Kotimaisten kielten keskuksen 

lausuntoa nimestä Jokiläänin seurakunta. 

 

Kuntien nimet osana seurakunnan nimeä 

 

Perinteiseen seurakunnan nimeen sisältyy yleensä kunnan tai kunnan osan nimi, 

jolloin nimi kertoo seurakunnan sijainnin yksiselitteisesti. Yhdistyneiden seurakuntien 

uudessa yhteisessä nimessä voi olla kaksi kunnan tai kunnan osan nimeä, kuten 

nimessä Kaustisen ja Ullavan seurakunta. Kolme kunnannimeä tekisi kuitenkin 

seurakunnan nimestä pitkän ja hankalakäyttöisen (esimerkiksi Jokioisten, Humppilan 

ja Ypäjän seurakunta). 
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Kyseessä olevassa seurakuntaliitoksessa ei perusteta uutta seurakuntaa, vaan 

Humppilan ja Ypäjän seurakunnat liittyvät Jokioisten seurakuntaan. Yksi toimivan 

nimen ominaisuus on nimen pysyvyys. Siksi seurakunnan nykyinen nimi Jokioisten 

seurakunta olisi hyvä valinta. Se myös kertoisi seurakunnan sijainnin. Monissa 

muissakin tapauksissa yhdistyvien seurakuntien nimeksi on valittu isoimman 

seurakunnan nimi. Esimerkiksi Alajärven, Lappajärven ja Vimpelin seurakuntien 

yhdistyessä nimeksi valittiin Alajärven seurakunta. Seurakunnan laajentumisesta voi 

kertoa muulla tavalla kuin nimellä. 

 

Nimiehdotus Jokiläänin seurakunta 

 

Hyvä seurakunnan nimi välittää tietoa siitä, missä seurakunta toimii. Ehdotettu nimi 

Jokiläänin seurakunta ei paikanna seurakuntaa yhtä hyvin kuin kunnan nimeen 

perustuva nimi. Valtakunnallisesti nimeä Jokilääni ei voi nykyaikana pitää erityisen 

tunnettuna. 

 

Nimi Jokilääni on alun perin viitannut 1500-luvulla perustetun Jokioisten kartanon 

maihin, jotka käsittivät alueita nykyisistä Jokioisten, Forssan, Humppilan ja Ypäjän 

kunnista. Alkuperäinen Jokilääni ei siis vastaa täysin yhdistyvien seurakuntien 

kattamaa aluetta. Nimi Jokilääni on kuitenkin jo käytössä esimerkiksi Jokioisten, 

Humppilan ja Ypäjän kuntien omistaman Jokiläänin kansalaisopiston nimessä. 

 

Nimen Jokiläänin seurakunta voi katsoa paikantavan seurakunnan tarpeeksi hyvin. 

 

Suositus 

 

Kotimaisten kielten keskus suosittaa yhdistyvän seurakunnan nimeksi ensisijaisesti 

nimeä Jokioisten seurakunta. Myös nimi Jokiläänin seurakunta on mahdollinen, 

mutta se ei ole paikantavuudeltaan yhtä hyvä valinta. 
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